

**SPRENDIMO PROJEKTO
DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „UGDYMO PASLAUGŲ ROKIŠKIO RAJONE
PRIEINAMUMO DIDINIMAS ATSKIRTŲ AR SOCIALINES RIZIKAS PATIRIANTIEMS
VAIKAMS“
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2024-06-27

Projekto rengėjas – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Jurgita Blaževičiūtė.
Pranešėjas komitetų ir tarybos posėdžiuose – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjo pavaduotoja Reda Ruželienė, savivaldybės administracijos direktorius.

1.	Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai	<p>Tarybos sprendimo tikslas – didinti ugdymo paslaugų Rokiškio rajone prieinamumą atskirtį ar socialines rizikas patiriantiems vaikams.</p> <p>Sprendimo projekto uždavinys – priimti sprendimą dėl Rokiškio rajono savivaldybės administracijos projekto „Ugdymo paslaugų Rokiškio rajone prieinamumo didinimas atskirtį ar socialines rizikas patiriantiems vaikams“ (toliau – Projektas) rengimo, teikimo ES finansavimui gauti ir įgyvendinimo.</p> <p>Projekto pareiškėjas – Rokiškio rajono savivaldybės administracija, projekto partneriai: Rokiškio Juozo Tumo Vaižganto gimnazija (nuo 2024-09-01 - Rokiškio „Romuvos“ gimnazija) ir Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazija. Pavesti Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui vykdyti projektą užsakovo teisėmis ir pasirašyti visus su Projekto rengimu ir įgyvendinimu susijusius dokumentus bei užtikrinti projekto tęstinumą 5 metus po projekto finansavimo pabaigos. Savivaldybės taryba turi priimti sprendimą prisidėti prie Projekto finansavimo nuosavu įnašu savivaldybės 2024-2026 m. biudžeto lėšomis ne mažiau kaip 15 procentų visų tinkamų finansuoti Projekto išlaidų, padengti savo lėšomis nenumatytas ar netinkamas finansuoti, tačiau Projekto įgyvendinimui būtinas išlaidas, bei tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia Projektui skiriamas finansavimas.</p>
2.	Šiuo metu galiojančios ir teikiamu klausimu siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos	<p>Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 punktu <i><Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai></i>, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1542 „Dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo gairių patvirtinimo“ patvirtintomis regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo gairėmis ir VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros 2024 m. birželio 20 d. kvietimu teikti projektų įgyvendinimo planus „Ugdymo prieinamumo didinimas atskirtį patiriantiems vaikams Rokiškio rajone“ Nr. 25-012-P.</p>

3.	Laukiami rezultatai	<p>Igyvendinus projektą padidės ugdymo paslaugų prieinamumas Rokiškio Juozo Tumo Vaižganto gimnazijoje (Taikos g. 17, Rokiškis; (nuo 2024-09-01 - Rokiškio „Romuvos“ gimnazija) ir Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijoje (P. Širvio g. 2, Rokiškis) negalią turintiems mokiniams, sukuriant ir pritaikant infrastruktūrą negalią turinčių mokinių poreikiams. Planuojamos šios projekto veiklos:</p> <p>1.1. Numatoma pritaikyti mokinių, turinčių judėjimo, regos ir klausos negalią poreikiams Rokiškio Juozo Tumo Vaižganto gimnazijoje (nuo 2024-09-01 - Rokiškio „Romuvos“ gimnazija) pastatą, esantį Rokiškyje Taikos g. 17. Planuojama įrengti pandusą/ nuovažą patekimui į pastatą, numatyti pagrindinių įėjimo durų pakeitimą į duris su automatiniu atsidarymu ir uždarymu ir šilto oro užuolaidą; numatyti pastato patalpų durų pakeitimą į duris atitinkančias statybos normatyvinių techninių dokumentų reikalavimus, įrengti liftą, kurio pagalba mokiniai su negalia galėtų pasiekti visas patalpas, esančias trijuose gimnazijos aukštuose, pritaikyti mokiniams su negalia sanitarinius mazgus (prausyklos ir tualetų patalpas) bei įrengti inžinerines konstrukcijas patekimui į aktų, sporto sales žmonėms su negalia. Planuojama gimnazijos pastatą pritaikyti regos ir klausos negalią turintiems mokiniams (šviesos signalai, taktiliniai žymėjimai ir kt. priemonės).</p> <p>1.2. Numatoma pritaikyti mokinių, turinčių judėjimo, regos ir klausos negalią poreikiams Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos pastatą (P. Širvio g. 2, Rokiškis): planuojama numatyti pagrindinių įėjimo durų pakeitimą į duris su automatiniu atsidarymu ir uždarymu ir šilto oro užuolaidą; numatyti pastato patalpų durų pakeitimą į duris atitinkančias statybos normatyvinių techninių dokumentų reikalavimus. lifto įrengimas patekimui žmonėms su negalia ir laisvam judėjimui į aukštus, san.mazgų pritaikymas žmonėms su negalia, nuovažų ir nuožulnaus laiptinio keltuvo ar kitos inžinerinės konstrukcijos įrengimas patekimui į mokyklą pro paradines duris, į aktų ir sporto sales, pritaikant judėjimo negalią turintiems mokiniams (su paprastuoju pirmo aukšto remontu). Planuojama progimnazijos pastatą pritaikyti regos ir klausos negalią turintiems mokiniams (šviesos signalai, taktiliniai žymėjimai ir kt. priemonės).</p>
4.	Lėšų poreikis ir šaltiniai	<p>Planuojamas Projekto biudžetas – 1588600,0 Eur, iš jų ES lėšos - 1020000 Eur (64,2 proc. nuo bendros projekto vertės), savivaldybės biudžeto lėšos - 568600,0 Eur (35,8 proc. nuo bendros projekto vertės), tačiau šios savivaldybės išlaidos gali mažėti atlikus planuojamų rangos darbų pirkimus.</p> <p>Didžiausia galima šios priemonės projektų finansuojamoji dalis sudaro 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, o pareiškėjo nuosavo įnašo dydis turi sudaryti ne mažiau kaip 15 proc. lėšų. Rokiškio r. Savivaldybės administracijai parengus techninius projektus pagal atnaujintas LR švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu patvirtintas regioninės pažangos priemonės finansavimo gaires, paaiškėjo abiejų švietimo įstaigų pritaikymui neįgaleisims reiklaingos sumos, kurios viršija planuotą projektui regiono plėtros plane finansavimą, todėl</p>

		Projekto vykdytojas (Pareiškėjas) turi išsipareigoti CPVA padengti savo lėšomis tinkamas finansuoti projekto įgyvendinimo išlaidas, kurių nepadengia skiriamas projektui finansavimas bei netinkamas finansuoti, tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas (jei tokių būtų nustatyta projekto paraiškos ar projekto įgyvendinimo metu).
5.	Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas	Nevertintinas. Teisės aktu nenumatoma reguliuoti santykių, susijusių su nurodytais Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. Teikiamu projektu prielaidų ir galimybės atsirasti korupcijai nėra.
6.	Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai	-
7.	Sprendimo projekto lyginamasis variantas (jeigu teikiamas sprendimo pakeitimo projektas)	Sprendimo projekto lyginamasis variantas neteikiamas (teikiamu Tarybos sprendimo projektu nenumatoma keisti arba papildyti galiojančio Tarybos sprendimo projekto).